Приказ Минтруда России №643 от 29 декабря 2012
г.

«О проведении мониторинга потребности незанятых инвалидов трудоспособного

возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела»

Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации от 7 мая 2012 года  № 597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в целях

организации мониторинга потребности незанятых инвалидов трудоспособного

возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела приказываю:

1. Утвердить:

 форму анкеты выборочного опроса незанятых инвалидов трудоспособного возраста с

целью выявления их потребности в трудоустройстве, открытии собственного дела

согласно приложению № 1;

 методику обработки результатов выборочного опроса инвалидов трудоспособного

возраста с целью выявления их потребности в трудоустройстве, открытии

собственного дела (далее – Методика) согласно приложению № 2;

 форму представления сведений о потребности незанятых инвалидов трудоспособного

возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела согласно приложению № 3.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

 совместно с учреждениями государственной службы медико-социальной экспертизы

ежегодно проводить мониторинг потребности незанятых инвалидов трудоспособного

возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела на основе выборочного

опроса инвалидов с целью выявления потребности незанятых инвалидов

трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела;

 представлять обобщенную информацию по результатам мониторинга потребности

незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии

собственного дела в Федеральную службу по труду и занятости в электронном виде в

формате Microsoft Excel по адресу электронной почты: monitoringMB@rostrud.info по

форме согласно приложению № 3, а также в соответствии с Методикой начиная с 2013

года, ежегодно,  до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом.

3. Федеральной службе по труду и занятости:

 обеспечить в соответствии с Методикой сбор и обобщение результатов мониторинга

потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве,

открытии собственного дела;

 представлять обобщенную информацию в целом по Российской Федерации и по

субъектам Российской Федерации в Департамент занятости населения Минтруда

России в электронном виде в формате Microsoft Excel по адресу электронной почты:

teleginaov@rosminzdrav.ru и на CD-диске по форме согласно приложению № 3

ежегодно, начиная с 2013 года, до 15 февраля года, следующего за отчетным

периодом.

mailto:monitoringMB@rostrud.info
mailto:teleginaov@rosminzdrav.ru

4. Департаменту занятости населения Минтруда России проводить анализ потребности

незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии

собственного дела и осуществлять подготовку соответствующего доклада в

Правительство Российской Федерации ежегодно, до 1 марта года, следующего за

отчетным.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

труда и социальной защиты Российской Федерации Т.В. Блинову.

Министр

М.А. Топилин